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COLOCAR UNA MARCA EN LA

OLLA (P.EJ. MA SKING TAPE)

Fig. (e)

Calibración del Motor

1. Arranque el motor

3. Coloque un tacómetro en el cable de la bujía Fig. (c) y gire la palanca del acelerador hasta obtener la velocidad

necesaria (3000-3100 rpm para motores de 5.5 hp y 2300-2400 rpm para  las demás versiones de motor).

Apriete el tornillo tope a la posición que se encuentre la palanca. Fig. (d)

2. Ubique el acelerador y mueva la palanca del acelerador a la posición mínima. Fig. (a)

(En algunos motores el acelerador y el tornillo del tope se encuentran a un costado Fig. (b))

NOTA:
En caso de no contar con tacómetro,

colocar una marca en la olla y calibrar el

motor hasta que la olla trabaje de 28 a 32

revoluciones por minuto. Fig. (e)

TORNILLO TOPE
DEL ACELERADOR

ACELERADORFig. (b)
ACELERADOR

TORNILLO TOPE
DEL ACELERADOR

Fig. (a)

Fig. (c) Fig. (d)
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Componentes
de la Caseta

Identificación de su máquina Instrucciones para el uso de PartesLista de

CEMEX-10.

Pos. No. Componente Texto breve-objeto Can�dad

10 CIP803878 CASETA ULTRA IMPERCEM CEMEX 1

20 CIP492364J TOR.C/H 5/16""NC X 1"" G5 G. (CAD) 4

30 CIP492597J RONDANA 3/8"PLANA G.22.3-9.6-1.9MM (CAD) 4

40 CIP492582J TUERCA 5/16""NC INS. NYLON G8 G. (CAD) 4

100 CIP512915J CALC. PINTURA EN POLVO 1

110 CIP520708 MANUAL CEMEX 1

160 CIP515233J CALC. CEMEX GRANDE 2

200 CIP520402 BARRA REMOLQUE ULTRA 1

210 CIP503117J TOR.C/H 3/8""NC X 3"" G5 G. (CAD) 1

212 CIP492624J RONDANA 3/8""PRESION G. (CAD) 1

220 CIP492554J TUERCA 3/8""NC HEX. G5 G. (CAD) 1

240 CIP504440J CALC. VELOCIDAD MAXIMA 1

250 CIP518523J CALC.  ISO 9001:2000 NACIONAL 1

270 CIP517367J CALC. EJE DE OLLA LIBRE DE ENGRASADO ... 1

290 CIP515204J CALC. CEMEX TABLA DOSIFICADORA 1

300 CIP515484J CALC. ARRANQUE CO10 1

310 CIP515487 SOBRE LLAVE BUJIA 1

320 CIP516768J CALC. PLASTIFICADA 01 800 CEMEX, CONSTRU 1

330 CIP514558J CALC. CONSTRURAMA MEDIANA 1

350 CIP517484 MANUAL ENCENDIDO MOTORES Y FALLAS CEMEX 1

360 CIP515410F MANUAL DE PARTES MOTOR MPOWER 9HP 1

370 CIP517610J CALC. MANTTO/TRANSPORTE CO10 1

390 CIP515235J CALC. CEMEX MANUAL 1

400 CIP501028 AMORTIGUADOR CASETA 2

410 CIP520830 ETIQUETA PLASTIFICADA "ATENCION: MOTOR S 1
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Componentes del Chasis
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VISTA AUXILIAR

Pos. Nº componente Texto breve-objeto Cantidad
2 CIP520378 CHASIS 1
4 CIP520396 COPETE POSTE CHASIS 1

10 CIP491698 GRASERA 1/8"NPT RECTA 1
12 CIP520411 PID PALANCA BLOQUEO 1
14 CIP492313 TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/2"G5 1
16 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 1
24 CIP491698 GRASERA 1/8"NPT RECTA 1
26 CIP520414 VOLANTE 1
28 CIP513642 ANILLO RETENCION 5133-118 1
30 CIP491008 CUBRE GRASERA A. D 1/8" 2
34 CIP492375 TOR.C/H 3/8"NC X 1"G5 2
36 CIP492624 RONDANA 3/8" PRESION G. 2
40 CIP504447 RONDANA 1.1/4" PLANA G. 1
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Componentes del Motor
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Pos. Nº componente Texto breve-objeto Cant (UMC) UM NOTA

2 CIP520811 POLEA 406 MM ULTRA CON CUÑERO 1 PZA APLICA PARA: H 8HP/K 9.5HP/MP 9HP/ H 9HP  GX270H1Q-X1

10 CIP516139 BANDA V SECCION B-52 1 PZA APLICA PARA: H 8HP/K 9.5HP/MP 9HP/ H 9HP  GX270H1Q-X1

12 CIP504075 POLEA S-B 1R 63.5 MM FLECHA 25.4MM (CAD) 1 PZA APLICA PARA: H 8HP/K 9.5HP/MP 9HP/ H 9HP  GX270H1Q-X1

16 CIP492468J OPR.A. 5/16""NC X 1/2"" MOL. G. (CAD) 1 PZA APLICA PARA: H 8HP/K 9.5HP/MP 9HP/ H 9HP  GX270H1Q-X1

18 CIP492378J TOR.C/H 3/8""NC X 1.3/4"" G5 G. (CAD) 4 PZA APLICA PARA: H 8HP/K 9.5HP/MP 9HP/ H 9HP  GX270H1Q-X1

20 CIP492598J RONDANA 3/8"PLANA G. 25-10.4-2.2MM (CAD) 6 PZA APLICA PARA: H 8HP/K 9.5HP/MP 9HP/ H 9HP  GX270H1Q-X1

22 CIP492624J RONDANA 3/8""PRESION G. (CAD) 4 PZA APLICA PARA: H 8HP/K 9.5HP/MP 9HP/ H 9HP  GX270H1Q-X1

24 CIP492554J TUERCA 3/8""NC HEX. G5 G. (CAD) 4 PZA APLICA PARA: H 8HP/K 9.5HP/MP 9HP/ H 9HP  GX270H1Q-X1

28 CIP513969 MOTOR MPOWER 9HP BASICO 1 PZA

28 CIP514888 MOTOR HONDA 8HP USO EN U.S.A 1 PZA

28 CIP521144 MOTOR KOHLER 9.5HP C/CUÑERO 1 PZA

28 CIP521387 MOTOR HONDA 9HP  GX270H1Q-X1 1 PZA

41 CIP492476J OPR.S. 5/16""NC X 3/4"" G. (CAD) 2 PZA APLICA PARA: H 8HP/K 9.5HP/MP 9HP/ H 9HP  GX270H1Q-X1

50 CIP511729C CALZA CORONA OLLA CAL.10 GALVANIZADA 2 PZA APLICA PARA: H 8HP/K 9.5HP/MP 9HP/ H 9HP  GX270H1Q-X1



Componentes Olla - Horquilla Metal
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Pos. Nº componente Texto breve-objeto Can�dad UM

2 CIP804884 HORQUILLA 1 PZA

9 CIP491008 CUBRE GRASERA A. D 1/8" 1 PZA

10 CIP804882 CHUMACERA 1 PZA

11 CIP491698J GRASERA 1/8""NPT RECTA 1 PZA

12 CIP520810 EJE MOTRIZ 1 PZA

14 CIP520408 RODAMIENTO 6004-2 RS 2 PZA

18 CIP520416 PIÑON 1 PZA

26 CIP492376J TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/4"" G5 G. 2 PZA

28 CIP492624J RONDANA 3/8""PRESION G. 2 PZA

32 CIP512210J TUERCA 1""-14 UNEF CASTILLO G. 1 PZA

40 CIP520374 OLLA METAL 1 PZA

42 CIP510955 RODAMIENTO 2788 CONICO 1H 2 PZA

43 CIP510956 TAZA 2720 KOYO 2 PZA

44 CIP520403G PISTA RETEN 1 PZA

46 CIP517569 TAPON DE OLLA CON CUERDA 1 PZA

48 CIP520439 CORONA 4 BARRENOS 163 DTES. 1 PZA

50 CIP492313J TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/2"" G5 G. 4 PZA

52 CIP492624J RONDANA 3/8""PRESION G. 4 PZA

54 CIP492554J TUERCA 3/8""NC HEX. G5 G. 4 PZA

110 CIP511732C CALZA CORONA OLLA 1/4" 1 PZA

120 CIP511731C CALZA CORONA OLLA 3/16" 4 PZA

130 CIP511730C CALZA CORONA OLLA CAL.14 2 PZA

140 CIP501269CJ RONDANA 1"PLANA G. 52.5-25.8-3.5MM 1 PZA

150 CIP800116 RETEN 3" X 2" X 5/16" 1 PZA

160 CIP492554J TUERCA 3/8""NC HEX. G5 G. 2 PZA

170 CIP520847 BUJE SEPARADOR 1 PZA

180 CIP500194 CUÑA 1/4" X 45 MM (CAD) 1 PZA

190 CIP491688J CHAVETA 1/8"" X 1.1/2"" G. 1 PZA

200 CIP511729C CALZA CORONA OLLA CAL.10 4 PZA

210 CIP511159J RONDANA 1""PLANA G. 45-26-1.9MM 1 PZA
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CantidadTexto breve-objetoNº componentePos.

40 EM941306A MAZA C/ACCESORIOS (4 BIRLOS) 2
50 CIP502246 TUERCA 1"-20 UNEF CAST.G.* 2
70 CIP511159 RONDANA 1" PLANA G. 4
80 CIP491688 CHAVETA 1/8" X 1.1/2" 2
90 CIP517570 LLANTA CON RIN 12 2

Componentes de las ruedas

40

40

70

50

80

90
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Componentes de Olla - Horquilla PLÁSTICO
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Pos. Nº componente Texto breve-objeto Can�dad UM

2 CIP804884 HORQUILLA 1 PZA

9 CIP491008 CUBRE GRASERA A. D 1/8" 1 PZA

10 CIP804882 CHUMACERA ULTRA 1 PZA

11 CIP491698J GRASERA 1/8""NPT RECTA 1 PZA

12 CIP520810 EJE MOTRIZ 1 PZA

14 CIP520408 RODAMIENTO 6004-2 RS 2 PZA

18 CIP520416 PIÑON 1 PZA

26 CIP492376J TOR.C/H 3/8""NC X 1.1/4"" G5 G. 2 PZA

28 CIP492624J RONDANA 3/8""PRESION G. 2 PZA

40 CIP520477 KIT OLLA ULTRA PLASTICO 1 PZA

50 CIP492554J TUERCA 3/8""NC HEX. G5 G. 2 PZA

60

60

CIP521171

CIP520847

BUJE SEPARADOR

BUJE SEPARADOR EJE MOTRIZ CUÑERO
(APARTIR DE LA SERIE UP1701900)

1

1

PZA

PZA

70 CIP500194 CUÑA 1/4" X 45 MM 1 PZA

80 CIP504708J RONDANA 3/4"PLANA 1 PZA



Componentes de la Olla ULTRA PLÁSTICO

Pos. Nº componente Texto breve-objeto Cantidad
32 TK86D16 TUERCA SEGURIDAD 1" GR8 NF 1
40 CIP520474 OLLA PLASTICO 1
42 CIP510955 CONO 2788 KOYO 2
43 CIP510956 TAZA 2720 KOYO 2
44 CIP520403 PISTA RETEN 1
46 CIP505390 TAPON DE TUBO 76.3MM GALV 1
48 CIP520439 CORONA 4 BARRENOS 163 DTES. 1
50 CIP492376 TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/4"G5 4
52 CIP510909 RONDANA 3/8" ESP. G. * 4
54 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 4
110 CIP511729 CALZA CORONA OLLA CAL. 10 3
120 CIP511731 CALZA CORONA OLLA 3/16" 1
130 CIP511730F CALZA CORONA OLLA CAL. 14 1
140 CIP511159 RONDANA 1" PLANA G. 2
150 CIP800116 RETEN 3" X 2" X 5/16" 1
160 CIP520472 SOPORTE DE OLLA PLASTICO 1
170 CIP490166 TOR.C/H 3/8"NC X 3.1/2"G5" 8
190 CIP510909 RONDANA 3/8" ESP. G. * 8
200 CIP520478 FUNDA ANTIDESGASTE PLÁSTICO 4
210 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 8
220 CIP520475 ASPA OLLA PLASTICO 2
230 CIP492380 TOR.C/H 3/8"NC X 2.1/4"G5" 4
240 CIP492313 TOR.C/H 3/8"NC X 1.1/2"G5 2
250 CIP510909 RONDANA 3/8" ESP. G. * 4
260 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 4
270 CIP510909 RONDANA 3/8" ESP. G. * 2
290 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 4
300 CIP515453 TOR.C/PR 3/8"NC X 1.1/2" G5 G. 2
310 CIP520486 REFUERZO OLLA PLÁSTICO 4
320 CIP520479 PLATO ANTIDESGASTE PLASTICO 2
330 CIP505196 TOR.C/CO 3/8" NC X1.1/2" G5" 2
340 CIP492598 RONDANA 3/8" ESP. * 2
350 CIP492583 TUERCA 3/8"NC INS.N. G. 2

G

CIP512210

CIP501269C

360      CIP491688           CHAVETA 1/8" X 1 ½" G.                                                             1

3

1" - 14 UNEF CASTILLO G
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Componentes de Olla PLÁSTICO
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Hoja de Notas
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Lea por completo el contenido de este manual.

Es necesario que lo tenga a la mano en el momento

de solicitar refacciones ya que deberá especificar:

- Modelo de la máquina

- Número de serie de la misma

- Código de la pieza que necesita

IMPORTANTE:

CEMEX MÉXICO, S.A. DE C.V.
Av. Independencia Ote #901-A

Col. Cementos

CP 64520

Tel. 01 800 122 21 21

Monterrey, N.L.
Instrucciones de OPERACIóN
y Lista de PARTES

Modelo: CEMEX-10
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